
 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. CONFALONIERI” 

Cod. mecc.: MBIC8GB006 - C.F.: 94627630158 - Via San Martino 4, 20900 - Monza (MB) Tel. 039. 382280 

Sc. Sec. I gr.  “T. Confalonieri”: cod. mecc. MBMM8GB017   - via S. Martino 4, 20900 - Monza (MB) Tel 039. 382280 

Scuola Primaria “A. Volta”: cod. mecc.   MBEE8GB018 - via A.  Volta   27, 20900 -  Monza (MB) Tel. 039. 322043 

Scuola Primaria “E. De Amicis”: cod. mecc. MBEE8GB029 - piazza Matteotti 1, 20900 - Monza (MB) Tel. 039.361491 

Posta elettronica: mbic8gb006@istruzione.it - Posta elettronica certificata: mbic8gb006@pec.istruzione.it  

     

Al docente Yuri Bonatti 

Al  Sito 

All’Albo Online 

Agli Atti 

OGGETTO: Decreto di nomina incarico Formatore nell’ambito del progetto “Animatori Digitali 2022-2024”, 

ex articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 

agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 2023/2024 
CUP: C54D22001580006 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-4634 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con notaLT161/21 del 14 luglio 2021; 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita -̀ Investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”  
VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 
PNRR;  

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle 

risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e 
target, nonché le quote definite per i c.d. “progetti in essere” per ciascuna linea di intervento;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 
settembre 2021, n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il PNRR;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il Piano 
“Scuola 4.0”;  
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022 riportato in oggetto il quale prevede che ciascuna 
istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di euro 2.000,00 duemila/00;  
VISTA la nota MI prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 che dettava istruzioni sulla modalità di inoltro del 
progetto e sulla modalità di erogazione; 
VISTO il progetto inoltrato ” Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato in data 
07/11/2022 con codice M4C1I2.1-2022-941-4634;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 03 del 07/12/2022 e con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2022/2025; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CONFALONIERI - C.F. 94627630158 C.M. MBIC8GB006 - ABBFFC8 - ISTITUTO COMPRENSIVO TERESA CONFALONIERI

Prot. 0004235/U del 12/04/2024 13:24

VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:mbic8gb006@istruzione.it
mailto:mbic8gb006@pec.istruzione.it


 

 

 

VISTA l’approvazione all’adesione del progetto con delibera del Collegio dei docenti n. 34 del 19/04/2023 e 

del Consiglio di Istituto n. 8 del 15/12/2022; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio (Prot. 0014427/U del 19/12/2022) relativo al progetto in oggetto; 

VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto n. 24917 del 27/02/2023 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO l’avviso interno prot.n. 0003771 del 29/03/2024 pubblicato sul sito d’Istituto con il quale si  richiedeva 

la disponibilità di un esperto animatore digitale per attività di formazione relativa alla Didattica digitale 

integrata e alla transizione digitale per il personale scolastico; 

VISTA la candidatura ad Esperto Animatore Digitale del prof. Yuri Bonatti, presentata nei termini previsti ed 

assunta al prot.n. 0003962 del 08/04/2024; 

VISTO il Verbale di Valutazione diretta dei CV prot. n° 0004370 del 26.04.2023, pervenuti a seguito 

dell’Avviso di Selezione per il Reclutamento di un Formatore interno “Animatori Digitali 2022 -2024” Linea 

di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - PNRR a.s. 2023-24; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato al Docente Yuri Bonatti  l’incarico a svolgere l’attività di formazione rivolta al personale in 

qualità di Esperto “Animatori Digitali 2022-2024” Linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 del 

PNRR a.s.2023-2024 CUP C54D22001580006; 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n° 22,31  ore di formazione, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto 

comunque non oltre il 31/08/2024; 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa,  

destinare ad attività di formazione del personale scolastico tramite corsi attivati sulla piattaforma Scuola 

Futura e 2.0  ad attività di supporto formativo per l’applicazione del digitale nella didattica quotidiana 

destinata a gruppi di docenti o consigli di classe/interclasse/intersezione, dipartimenti disciplinari, etc.; 

Art. 4  Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 41,32 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti per 

un importo massimo omnicomprensivo pari ad euro 1.000,00 al lordo degli oneri riflessi da imputare sul piano 

delle destinazioni  P0403 “PNRR- Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale, che verrà liquidato, dopo rendicontazione del lavoro svolto e presentazione del time 

sheet con evidenza delle ore effettivamente prestate. 

                

          

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Gabriella Cirielli(*)  

 
 

 

 
 

*Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CONFALONIERI - C.F. 94627630158 C.M. MBIC8GB006 - ABBFFC8 - ISTITUTO COMPRENSIVO TERESA CONFALONIERI

Prot. 0004235/U del 12/04/2024 13:24

VI.10 - Beni mobili e servizi


		2024-04-12T14:16:25+0200
	GABRIELLA CIRIELLI




